PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA - PR

Edital n.º 10.001/2023 – Convocação para o teste de aptidão física – PMNE    Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  1 0 . 0 0 1 / 2 0 2 3

C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  O  T E S T E  D E  A P T I D Ã O  F Í S I C A

O Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas

infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a Convocação para o Teste de Aptidão Física (TAF) do

Processo Seletivo Público n.º 001/2023, nos seguintes termos.

Art.1°  Ficam convocados os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste Edital, para o TESTE DE APTIDÃO

FÍSICA que realizar-se-á no Município de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Art.2°  O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA será aplicado aos empregos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e

AGENTE DE COMBATE às ENDEMIAS, na data de 17 de DEZEMBRO de 2023 (DOMINGO), na pista de

Atletismo anexa ao Ginásio Poliesportivo, situado na Avenida São José, Nova Esperança – PR.

Art.3º  Para conhecer o endereço do local e o horário de realização do Teste de Aptidão Física, o candidato poderá

consultar o ANEXO ÚNICO deste edital ou acessar a “Área do Candidato” e imprimir o CARTÃO DE

CONVOCAÇÃO que estará disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, a partir do dia

06/12/2023. A identificação do local de realização do TAF é de responsabilidade exclusiva do candidato, não

podendo o mesmo realizar a prova em desconformidade com as disposições estabelecidas neste Edital.

I. O candidato deverá comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de

antecedência do horário de fechamento dos portões fixado no CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, com

roupa apropriada para prática de atividades físicas, documento oficial de identificação com foto (original)

e munido de atestado médico original ou cópia autenticada em cartório específico para tal fim, emitido

nos últimos 30 (trinta) dias anteriores à data de realização dos testes.
II. No atestado médico deverá constar, expressamente, que o candidato está apto a realizar o teste de

aptidão física ou a realizar exercícios físicos.

III. O candidato que deixar de apresentar o atestado médico, ou que apresentar atestado médico onde não

conste expressamente que o candidato está apto a realizar o teste de aptidão física, ou a realizar

exercícios físicos, será impedido de realizar os testes, sendo, consequentemente, eliminado do certame.

IV. Os casos de alteração psicológica e/ou fisiológica temporários (período menstrual, disposições, cãibras,

contusões, luxações, fraturas, etc), que impossibilitem a realização dos testes ou diminuam a

capacidade física dos candidatos não serão levados em consideração, não sendo concedido qualquer

tratamento privilegiado.

Art.4º O candidato que descumprir qualquer uma das condições estabelecidas, ou apresentar-se fora da data e horário

pré determinados no CARTÃO DE CONVOCAÇÃO será eliminado do Processo Seletivo Público.

I. O Teste de Aptidão Física realizar-se-á, independentemente das diversidades físicas ou climáticas, na

data estabelecida para a realização da mesma.

Art.5º O Teste de Aptidão Física realizar-se-á conforme os parâmetros estabelecidos no item 13 do Edital de Abertura.

Art.6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Esperança (PR), 06 de dezembro de 2023.

Moacir Olivatti

Prefeito

http://www.fundacaofafipa.org.br/

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA - PR
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 10.001/2023 - CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

PISTA DE ATLETISMO - RECEPÇÃO - SALA 1
17/12/2023 09:00

INSCRIÇÃO NOME ENDEREÇO VAGA MODALIDADE

0039534 ADRIANA DOS SANTOS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039069 ALESSANDRA BRIQUES DA SILVA SANCHES Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039186 AMANDA VITORIA LIMA RIBEIRO Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039496 ANGELA APARECIDA PAIVA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039097 CLAUDIA ANDREA GARCIA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039153 CRISLENE PEREIRA MIRANDA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039073 CRISTIANI BIAVA DOS SANTOS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039504 DIANY MARRIY DE ALMEIDA LARA CAMPOS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039411 EMANUELLY SILVESTRE GIRALDI Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039349 GERSICA SANTOS DE FREITAS DOS PASSOS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0038985 GLEICE TONHOLI PERROUT BARBOSA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039568 HORIANA ALVES DA SILVA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039132 JESSICA FERREIRA SILVA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Afrodescendente

0039075 JOSIENE COSTA DE ARAUJO Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5390 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) Ampla Concorrência

0039350 LUCIANA MATIAS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5390 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) Ampla Concorrência

0039314 MARIA LOURDES VIANA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039145 NEIDE DE OLIVEIRA MACEDO Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039520 NUBIA GEOVANNA DE LIMA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039289 RENATA JOAQUIN PROTAZIO Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039130 ROSILENE CRISTINA ALVES Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039191 SAMARA BATISTA FERREIRA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0038975 STEFANY CRISTHINI MUDOLÃO TIVO Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039100 SUÉLLE DE SOUZA FERRER Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039484 SUELLEN CAROLINE NOGUEIRA BASSO Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5390 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) Ampla Concorrência

0039193 THAISA MAYARA BARELLA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

PISTA DE ATLETISMO - RECEPÇÃO - SALA 1
17/12/2023 10:00

INSCRIÇÃO NOME ENDEREÇO VAGA MODALIDADE

0039465 BRENDON LEE RODRIGUES Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039279 EDUARDO SANTOS DA CRUZ Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

Página 1 de 2

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA - PR
PROCESSO SELETIVO - 001/2023

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 10.001/2023 - CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME ENDEREÇO VAGA MODALIDADE

0039110 EMERSON DA SILVA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039589 ERIK HENRIQUE FERNANDES DOS SANTOS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039527 FÁBIO ROGÉRIO DE SOUZA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039612 FERNANDO DA SILVA ZANON Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5390 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) Ampla Concorrência

0039431 FERNANDO FAQUINETTI AMORIM Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039340 HENRIQUE MENDES SALDANHA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5390 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) Ampla Concorrência

0039380 JOCEMAR DE SOUZA FERNANDES Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039216 JULIO EDSON FRONZA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039398 LEONARDO CAMILOTTI MORENO Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039259 LEONARDO CESTARE Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039365 LORENZO ALVES MARINI Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039103 LUCAS ANTONIO REMUNDINI Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039125 LUCAS DA SILVA MELLO Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039572 LUCAS GALETTI DOS SANTOS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039521 MAICON TEIXEIRA GONÇALVES Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039545 MARCO AURÉLIO LOBATO DEQUIQUE Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039575 MATHEUS BOLONHA SEVERINO Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039255 MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039046 RENAN SOARES SANTOS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5390 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) Ampla Concorrência

0039251 VANDERLEI FERREIRA DE MORAIS Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

0039456 VINICIUS LISBOA DA SILVA Avenida São José Anexo ao Ginásio Poliesportivo, Nova Esperanca - PR 5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) Ampla Concorrência

Página 2 de 2